ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета 
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
4 декабря 2012 года                       

                                           № 21
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:   

Члены комитета: 
Илющенко Александр Петрович – заместитель председателя комитета;
Подгорный Евгений Анатольевич - заместитель председателя комитета;

Жирнов Андрей Геннадьевич;

Савельев Владислав Иванович;
Скатов Артем Вениаминович;
Охалин Максим Сергеевич.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета. 

Савченко Наталья Александровна - советник комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:

Берестова Ирина Григорьевна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Воздвиженская Марина Николаевна - консультант управления законопроектных работ и ведения регистра министерства юстиции Новосибирской области;

Латоха Ирина Ивановна – консультант организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области;

Калентьева Наталья Владимировна - заместитель начальника государственно-правового отдела управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области;

Князева Нина Ивановна - консультант управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Никифорова Галина Федоровна - консультант управления по правовым и экономическим вопро сам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Никонов Владимир Алексеевич - министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области.
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета. 

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.
РЕШИЛИ: 
Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.
 Голосовали: «за» -  7  ;
                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

2.   О согласовании проекта долгосрочной целевой программы «Строительство и реконструкция объектов образования Новосибирской области  на 2013-2015 годы».

СЛУШАЛИ: Никонова Владимира Алексеевича.

ВЫСТУПИЛИ: Пак В.А., Подгорный Е.А. 

РЕШИЛИ: 

Согласовать проект долгосрочной целевой программы «Строительство и реконструкция объектов образования Новосибирской области на 2013 – 2015 годы».

Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»   нет  ;

                    «воздержался»__нет_.

3. О концепции долгосрочной целевой программы «Государственная поддержка комплексного развития Советского района г. Новосибирска и новосибирских научных центров СО РАН и СО РАМН на 2012-2016 годы».

СЛУШАЛИ: Никонова Владимира Алексеевича.  
ВЫСТУПИЛИ: Пак В.А.
РЕШИЛИ:

Одобрить концепцию долгосрочной целевой программы «Государственная поддержка комплексного развития Советского района г. Новосибирска и новосибирских научных центров СО РАН и СО РАМН на 2012 – 2016 годы».

Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»  - нет ;
                    «воздержался» - _нет_.

4. О награждении.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

РЕШИЛИ: 

1. Поддержать  ходатайство администрации Новосибирской государственной филармонии о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области  за вклад в развитие музыкальной культуры Новосибирской области и в связи с 75-летием Новосибирской государственной филармонии:
- Ветрова Юрия Васильевича – заместителя директора – главного инженера;

- Маргулиса Льва Семеновича – чтеца – мастера художественного слова музыкально-литературного отдела;

- Трегубова Виктора Федоровича - руководителя коллектива Биг-Бэнда.

2.  Поддержать ходатайство депутата Пака В.А. о  награждении  Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области за достигнутые успехи в научной, учебно-воспитательной работе и в связи с 50-летием факультета энергетики Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Новосибирский государственный технический университет» следующих преподавателей:

- Ветрова Владимира Ильича – профессора кафедры электрических станций;

- Григорьевой Оксаны Константиновны – доцента кафедры тепловых электрических станций;


-  Лыкина Анатолия Владимировича – доцента кафедры автоматизированных электроэнергетических систем;


- Павлюченко  Дмитрия Анатольевича – доцента  кафедры систем электроснабжения предприятий;


-  Парахина Анатолия Михайловича – доцента кафедры безопасности труда;


- Сидоркина  Юрия Михайловича – декана факультета энергетики;

- Чернова Сергея Сергеевича – заведующего кафедрой систем управления и экономики энергетики.

3. Поддержать ходатайство художественного руководителя Славянского фонда «Сюрприз», заслуженного артиста России С.А.Мартынюка о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области коллектива ансамбля «Сюрприз» за большую работу по пропаганде русского национального искусства и в связи с 25-летием ансамбля.
4. Поддержать ходатайство коллектива ФГБОУ ВПО «Новосибирский государственный педагогический университет» о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области Катионова Олега Николаевича - директора института   истории, гуманитарного и социального образования, доктора исторических наук, профессора, заслуженного работника высшей школы Российской Федерации - за большую научную и педагогическую работу, значительный вклад в подготовку высококвалифицированных педагогических кадров для Новосибирской области и в связи с 60-летием.

Голосовали: «за» -  7  ;

                    «против»  - нет ;

                    «воздержался» - _нет_.

5. Разное:
- об освобождении депутата Законодательного Собрания Новосибирской области  Илющенко Александра Петровича от должности заместителя председателя комитета по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике

СЛУШАЛИ: Илющенко Александра Петровича.

РЕШИЛИ: 

Освободить депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Илющенко Александра Петровича от должности заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике.
Голосовали: «за» -  6  ;

                    «против»  - нет ;

                    «воздержался» - _Скатов А.В.

- об избрании заместителя председателя комитета по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике.
СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

ВЫСТУПИЛИ: Жирнов А.Г., Пак В.А.
Голосовали за кандидатуру Охалина М.С.: 
«за» -  Пак В.А., Илющенко А.П., Подгорный Е.А., 

Савельев В.И., Охалин М.С.;

                    «против»  - нет;

                    «воздержался» - нет.

Голосовали за кандидатуру Скатова А.В.:

                    «за» - Жирнов А.Г.;
                    «против»  - нет;

                    «воздержался» - Скатов А.В.
РЕШИЛИ: 

Избрать заместителем председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике на постоянной профессиональной основе Охалина Максима Сергеевича.

Председательствующий 
        

                                                   В.А.Пак 
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